РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН
БОРОДИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2022                                       с. Бородино                            № 22-105Р

О внесении изменений и дополнений в решение Бородинского сельского Совета депутатов от 10.04.2018 № 27-115Р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Бородинском сельсовете Рыбинского района Красноярского края»

	В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава Бородинского сельсовета, Бородинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Бородинского сельского Совета депутатов от 10.04.2018 № 27-115Р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Бородинском сельсовете Рыбинского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 15 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«15. В случае назначения публичных слушаний, предусматривается заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, а также заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта.
Проект муниципального правового акта размещается на официальном сайте администрации Бородинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», для предоставления возможности жителям муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального парового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.
Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом и втором настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Бородинский сельский вестник».

Председатель Бородинского  сельского Совета депутатов		Т.А. Краева
[bookmark: _GoBack]
Глава Бородинского сельсовета  				         		 В.А. Грушкин